BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2026

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 2386/QĐ-BYT ngày 22/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản

lý Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định

về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ đề nghị của Công ty cổ phần Lipi Group Việt Nam tại văn bản ngày

08/12/2025; Công ty TNHH thương mại dịch vụ quốc tế Phương Nam tại văn bản

số 1212/2025/CB/CV ngày 12/12/2025; Công ty cổ phần tập đoàn dược phẩm và

thương mại SOHACO tại văn bản số 17-1225/CV-SHC ngày 17/12/2025 và văn bản

số 18-1225/CV-SHC ngày 18/12/2025  về việc thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 46 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục

Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định

này.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm do Công ty không còn nhu cầu kinh doanh sản phẩm mỹ

phẩm nêu trên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Người chịu trách nhiệm trước pháp luật của các tổ chức, cá nhân chịu

trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường của sản phẩm mỹ phẩm có tên trong Danh

mục số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm bị thu hồi nêu trên và Giám

đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để b/c);

- Cục Hải quan - Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (MH).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Tạ Mạnh Hùng

Phụ lục

DANH MỤC 46 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2026 của Cục Quản lý Dược)

1. Công ty cổ phần Lipi Group Việt Nam (địa chỉ: Lô 32, Đất dịch vụ CEO, Xã Sài Sơn, Huyện Quốc Oai, Thành phố Hà Nội, Việt Nam.

Mã số doanh nghiệp 0109437366).

STT
Tên sản phẩm

mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công bố

mỹ phẩm

Tên nhà sản xuất  Địa chỉ  Ngày cấp

1

ANY PREMIUM GOLF ANTI

UV SUN CREAM

175667/22/CBMP-

QLD

SL COSMETIC CO., LTD. 86, Mayu-ro 92beon-gil,

Siheung-si, Gyeonggi-do,

Republic of Korea

25/07/2022

2

KN.LAB ARGAN HAIR

ESSENCE OIL

204235/23/CBMP-

QLD

BELLESON INC. 30, Yeomgok-ro 14beon-gil,

Seo-gu, Incheon, Korea

22/06/2023

3

KN.LAB GLUTATHIONE

MOISTURE HAND CREAM

204234/23/CBMP-

QLD

BELLESON INC. 30, Yeomgok-ro 14beon-gil,

Seo-gu, Incheon, Korea

22/06/2023

4

DR. DOLA GLUTATHIONE

UV TONE UP SUN CREAM

210157/23/CBMP-

QLD

 INNOBEAUTE CO., LTD 42, Namdongseo-ro 144beon-

gil, Namdong-gu, Incheon,

Korea

28/08/2023

5

KN.LAB EGF SERUM 221205/24/CBMP-

QLD

BELLESON INC. 49, Yeomjeon-ro, Dong-gu,

Incheon, Korea

05/01/2024

2

2. Công ty TNHH thương mại dịch vụ quốc tế Phương Nam (địa chỉ: Số 2 ngách 345/69, phố Khương Trung, Phường Khương Đình,

Quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội, Việt Nam,  mã số doanh nghiệp 0107262199)

STT
Tên sản phẩm

mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công bố

mỹ phẩm

Tên nhà sản xuất  Địa chỉ  Ngày cấp

6

Deve Natural Oil Shampoo Refill

400ml

157280/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

07/09/2021

7

Deve Olive & Argan Cleansing

Oil 200ml

157281/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

07/09/2021

8

Deve Natural Oil Conditioner

480 ml

157282/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

07/09/2021

9

Deve Natural Oil Conditioner

Refill 400ml

157283/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

07/09/2021

10

Deve Natural Oil Shampoo

480ml

157284/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

07/09/2021

11

SHIKIORIORI TSUBAKI

Conditioner

157527/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

13/09/2021

12

SHIKIORIORI TSUBAKI

Shampoo

157528/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

13/09/2021

13

SHIKIORIORI TSUBAKI Body

Soap

157542/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

13/09/2021

14

REIHAKU HATOMUGI Facial

Whip

157586/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

15

REIHAKU HATOMUGI Facial

Foam

157587/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

16

REIHAKU HATOMUGI Body

Milk

157588/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

17

REIHAKU HATOMUGI

Cleansing Oil

157589/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

18

SHIKIORIORI Soy milk Body

Soap

157590/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

19

REIHAKU HATOMUGI Lotion

Refill 500ml

157591/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

3

20

REIHAKU HATOMUGI Lotion

500ml

157592/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

21

REIHAKU HATOMUGI Mist

Lotion

157593/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

22

REIHAKU HATOMUGI Milky

Cream

157594/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

23

SHIKIORIORI Soy milk Lotion 157597/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

24

SHIKIORIORI Soy milk Facial

Foam

157598/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

25

REIHAKU HATOMUGI UV

Milky Gel SPF 31 PA +++

250ml

157602/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

26

REIHAKU HATOMUGI Hand

Cream

157603/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

27

REIHAKU HATOMUGI Body

Soap

157604/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

28

REIHAKU HATOMUGI Baby

Oil

157605/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

29

Salon Link Extra Treatment 157608/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

30

REIHAKU HATOMUGI UV

Milky Gel SPF 50+ PA ++++

80g

157609/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

31

REIHAKU HATOMUGI UV

Milky Gel SPF 50+ PA ++++

250ml

157610/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

32

Salon Link Extra Treatment in

Shampoo

157611/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

33

Salon Link Extra Shampoo 157612/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

34

Salon Link Extra Conditioner 157613/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

14/09/2021

35

PHARMAACT Cool Body Soap 157770/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

15/09/2021

4

36

Pharmaact Deep Cleansing Oil 157771/21/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI CO.,

LTD.

35 Kumano-cho Seto-city,

Aichi, 489-0881 Japan

15/09/2021

37

PAXMOLY Natural Gentle

Feminine Wash (150ml)

159585/21/CBMP-

QLD

PAXMOLY CO., LTD. 39, Samjak-ro 121beon-gil,

Bucheon-si, Gyeonggi-do,

Republic of Korea

25/10/2021

3. Công ty cổ phần tập đoàn dược phẩm và thương mại SOHACO (địa chỉ: Số 5 Láng Hạ, Phường Thành Công, Quận Ba Đình, Thành

phố Hà Nội, Việt Nam. Mã số doanh nghiệp 0102043274)

STT
Tên sản phẩm

mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công bố

mỹ phẩm

Tên nhà sản xuất  Địa chỉ  Ngày cấp

38 CHILLY pH 3.5

142003/21/CBMP-

QLD

SOCIETA ITALO

BRITANNICA L.MANETTI

– H. ROBERTS &C. per

Azioni

Firenze, ITALY – Via

Pellicceria No 8, Italy  22/01/2021

39 CHILLY GEL

148907/21/CBMP-

QLD

SOCIETA ITALO

BRITANNICA L.MANETTI

– H. ROBERTS &C. per

Azioni

Firenze, ITALY – Via

Pellicceria No 8, Italy  13/05/2021

40 CHILLY DELICATO

148908/21/CBMP-

QLD

SOCIETA ITALO

BRITANNICA L.MANETTI

– H. ROBERTS &C. per

Azioni

Firenze, ITALY – Via

Pellicceria No 8, Italy  13/05/2021

41

CHILLY CON

ANTIBATTERICO

148909/21/CBMP-

QLD

SOCIETA ITALO

BRITANNICA L.MANETTI

– H. ROBERTS &C. per

Azioni

Firenze, ITALY – Via

Pellicceria No 8, Italy  13/05/2021

42 CHILLY GEL

184877/22/CBMP-

QLD

SOCIETA ITALO

BRITANNICA L.MANETTI

– H. ROBERTS &C. per

Azioni

Firenze, ITALY – Via

Pellicceria No 8, Italy  04/10/2022

43 CHILLY DELICATO

186929/22/CBMP-

QLD

SOCIETA ITALO

BRITANNICA L.MANETTI

Firenze, ITALY – Via

Pellicceria No 8, Italy  01/11/2022

5

– H. ROBERTS &C. per

Azioni

44 CHILLY PROTECT

187594/22/CBMP-

QLD

SOCIETA ITALO

BRITANNICA L.MANETTI

– H. ROBERTS &C. per

Azioni

Firenze, ITALY – Via

Pellicceria No 8, Italy  04/11/2022

45

CHILLY PROTECT

DETERGENT INTIMO ANTI

ODOR

229644/24/CBMP-

QLD

SOCIETÀ ITALO

BRITANNICA L.MANETTI

- H.ROBERTS & C.PER

AZIONI

VIA PELLICCERIA, 8 -

50123 FIRENZE (địa chỉ trụ sở

chính); VIA BALDANZESE

177 – 50041 CALENZANO

(FI) (địa chỉ sản xuất) 15/03/2024

46

ACQUA ALLE ROSE

DISTILLATA TONICO

RINFRESCANTE

229267/24/CBMP-

QLD

SOCIETÀ ITALO

BRITANNICA L.MANETTI

- H.ROBERTS & C.PER

AZIONI

VIA PELLICCERIA, 8 -

50123 FIRENZE (địa chỉ trụ sở

chính); VIA BALDANZESE

177 – 50041 CALENZANO

(FI) 13/03/2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:01:42+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:05:33+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:05:38+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:05:46+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:05:52+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:06:04+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:06:12+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:06:21+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T17:06:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!